



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



Komuna e Kaçanikut
Opština Kaçanik
Municipal Kaçanik



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK



Data	18.12.23	Vendi	KAÇANIK
Nr. org.	01	Numri	370/01-32566
		Shtojcë	

ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-15887 të datës 05.07.2023

E përpiluar më 18.12.2023 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit, të cilën e përfaqëson z. **Shefket Koxha**, Menaxher i Zyrës së Prokurimit "P&I" shpk nga Elezaj Kaçanik të cilën e përfaqëson **Valmir Azemi** me ID-1011331633 i autorizuar të cilën e në cilësinë e kryesit të Punëve.

I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë "RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURËS SHKOLLAVE" - PUNA SHITESË e lidhur më dt. 05.07.2023 Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kërkeses nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aprovimin e kërkeses nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin** "RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURËS SHKOLLAVE" - PUNA SHITESË puna shtesë.

II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate, obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej **10,290.32€** dhe me fjalë Dhjetëmijëedyqindendhjetëeuro dhe 32 centë, duke përfshirë të gjitha taskat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbesin kushtet e Kontratës bazë.

IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kërkesa për punë shtesë, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i mjeteve për këtë destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.18.12.2023, dhe dinamika e kryerjes se punive zgjatet edhe për 10 ditë pune.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbasin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

KONTRAKTUESIT:

Kaçanik: 18.12.2022

PËR :

“P&I” shpk
Valmir Azemi



**Për : KK.-Kaçanik
Shefket Koxha**



C. Punët Shtesë

Paramasa dhe parallogaria

Titulli i projektit: RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHKOLLAVE

Shkolla fillore "Emin Duraku"- Dushkajë, Kaçanik

I Punët e dyerve					
Nr.	Përshkrimi i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi	Çmimi total
1	Demolimi i rrethojës dhe perpunimi me materiale të njejta për krijim të hapsires së derës dalëse në fushë.	copë	1.00	150.00 €	150.00 €
2	Furnizimi dhe punimi i derës nga profilet e metalit e cila montohet në hapsiren ku del nga shkolla në terenët sportive.	copë	1.00	250.00 €	250.00 €
Gjithsej - I:					400.00 €

II Punët të ndryshme					
Nr.	Përshkrimi i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi	Çmimi total
1	Hapja e kanalit për vendosjen e gypit të atmosferikut si dhe gypit të drenazhes.	m'	95.241	3.00 €	285.72 €
2	Furnizimi dhe mbushja me zhavor mbi gypin e atmosferikut si dhe drenazhes.	m ³	8.55	16.00 €	136.80 €
3	Furnizimi dhe montimi i gypit të atmosferikut te pjesa e parkingjeve Ø315.	m'	50.00	12.40 €	620.00 €
4	Furnizimi dhe montimi i gypit të drenazhit rreth murit mbrojtës te terenët sportive Ø160.	m'	45.00	5.10 €	229.50 €
5	Hapja (prerja e rrethojës së fushës për hapje të rruges për shtrim të fushës së sportit si dhe montimi i sërishëm i saj)	m ²	36.00	8.00 €	288.00 €
6	Demolimi i prizave te demtuera.	copë	16.00	2.00 €	32.00 €
7	Demolimi i dritave te cilat do te ndrohen.	copë	87.00	6.00 €	522.00 €
8	Montimi i kapakeve për mbylljen e vrimave te guacave te vjetra. Mbyllja të bëhet me shkum si dhe me kapak të gypafe të kanalizimit.	copë	21.00	9.00 €	189.00 €
9	Furnizimi dhe montimi i guacave me fontana qeshme e materiale tjera deri ne funksionalizim të tyre.	copë	6.00	190.00 €	1,140.00 €
10	Furnizimi dhe montimi i baterive per uje te ftoft dhe ngrot në të gjith lavamanat.	copë	24.00	35.00 €	840.00 €
11	Hapja e kanalit për ndrimin e gypit te demtuar të kanalizimit.	Orë pune	4.00	50.00 €	200.00 €
12	Prerja dhe largimi i gypit të demtuar.	paushall	1.00	100.00 €	100.00 €
13	Shtrirja dhe vendosja e gypit të ri të kanalizimit Ø160.	m'	6.00	5.10 €	30.60 €
14	Mbulimi me zall i gypit të kanalizimit.	m ³	1.50	25.00 €	37.50 €
15	Kthimi i dheut të hapjes së kanalit.	Orë pune	0.50	50.00 €	25.00 €
16	Largimi i dheut të teper ne deponi.	paushall	1.00	100.00 €	100.00 €
Gjithsej - II:					4,776.12 €

III Punët e keramikës (demolimi dhe rregullimi i nyjeve sanitare)					
Nr.	Përshkrimi i punëve	Njësia	Sasia	Çmimi	Çmimi total
1	Furnizimi dhe montimi i pllakave keramike në dyshemet e banjove te hapsirat ku do të largohen pllakat e vjetra	m ²	148.9	28.00 €	4,169.20 €
2	Furnizimi dhe montimi i kazanave të ujit për Guacat e rrafsha si dhe gypi furnizues.	copë	21	45.00 €	945.00 €
Gjithsej - III:					5,114.20 €

Rekapitulimi		
I	Punët e dyerve	400.00 €
II	Punët të ndryshme	4,776.12 €
III	Punët e keramikës (demolimi dhe rregullimi i nyjeve sanitare)	5,114.20 €
Total:		10,290.32 €

"P&I" SHPK



MENAXHERJA E PROJEKTI
JETHONA DERVISHI
Mdy